
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.08.2024                                    г. Невинномысск                                    № 1010 
О внесении изменения в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели из бюджета города Невинномысска 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Невинномысска, в отношении которых органы администрации города 
Невинномысска осуществляют функции и полномочия учредителя, 

утвержденный постановлением администрации  
города Невинномысска от 30.12.2020 № 2175  

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации постановляю:  

 

1. Внести изменение в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели из бюджета города Невинномысска 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Невинномысска, в отношении которых органы администрации города 

Невинномысска осуществляют функции и полномочия учредителя, 

утвержденный постановлением администрации города Невинномысска         

от 30.12.2020 № 2175, дополнив пункт 3 подпунктами 3.22 и 3.23 

следующего содержания: 

«3.22. Содержание муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности. 

Размер субсидии определяется исходя из потребности Учреждения, 

указанной в финансово-экономических расчетах по содержанию 

муниципального имущества. 

Результатом предоставления Субсидии является проведение 

мероприятий в целях содержания (эксплуатации) объектов муниципального 

имущества, направленных на обеспечение их бесперебойного 

функционирования. 

 Показатель, необходимый для достижения результатов предоставления 

Субсидии - количество объектов муниципального имущества в надлежащем 

состоянии. 

3.23. Проведение мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев. 

Размер Субсидии определяется на основании Методики расчета общего 

объема и распределения субвенций местным бюджета для осуществления 

органами местного самоуправления муниципальных и городских округов 

Ставропольского края отдельных государственных полномочий по 

проведению мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев, утвержденной Законом Ставропольского края от 



02 мая 2024 г. № 44-кз «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных и городских округов Ставропольского края отдельными 

государственными полномочиями Ставропольского края по проведению 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 

без владельцев». 

Результатом предоставления Субсидии является проведение 

мероприятий по санитарно-эпидемиологической безопасности населения 

города, сокращение количества животных без владельцев, проявляющих 

немотивированную агрессию. 

Показатель, необходимый для достижения результатов предоставления 

Субсидии - количество животных без владельцев, в отношении которых 

проведены мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков 
 


